
ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA -  AVISO DE JULGAMENTO 
DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO DA TOMADA DE PREÇOS INTERNACIONAL N° 
2021.10.08.01-SEINFRA. A autoridade superior da Secretaria de Infraestrutura do Município de 
Caucaia/CE, torna público para conhecimento dos interessados que no dia 29 de novembro de 
2021, a Comissão Técnica da SEINFRA concluiu a análise dos documentos de habilitação das 
02 (duas) licitantes da TOMADA DE PREÇOS INTERNACIONAL N° 2021.10.08.01-SEINFRA. 
que tem como objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA 
IMPLANTAÇÃO E REQUALIFICAÇÃO DE INFRAESTRUTURA DE PONTE COM OS 
RESPECTIVOS ACESSOS NO BAIRRO SÃO MIGUEL EM CAUCAIA/CE, TUDO DE ACORDO 
COM AS ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NOS ANEXOS DESTE EDITAL. Na oportunidade, foi 
proferido o seguinte julgamento: HABILITADA a empresa JT CONSTRUÇÃO EIRELI -  EPP -  
CNPJ N° 00.182.545/0001-66, por total cumprimento ao edital, e INABILITADA a empresa 
CONSTRUTORA IMPACTO COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI -  CNPJ N° 00.611.868/0001-28 
por descumprimento ao subitem 4.2.3.3, alíneas a), c) e d), bem como ao subitem 4.2.3.4, 
alíneas a), c) e d) do edital. Portanto, fica aberto o prazo recursal previsto no item 23 do edital e 
art. 109, I, “a” da Lei n° 8.666/1993, a contar do dia útil seguinte à publicação deste aviso. 
Detalhes do julgamento encontram-se no Despacho da Comissão Técnica da SEINFRA, 
disponível nos autos do processo arquivado no Departamento de Gestão de Licitações do 
Município de Caucaia/CE, sito Av. Coronel Correia, n° 1073 - Parque Soledade - Caucaia/CE, 
nos dias úteis, das 08h00 às 12h00, no site: https://licitacoes.tce.ce.qov.br/, ou através de 
solicitação pelo e-mail: cpl@pqm.caucaia.ce.gov.br.

Caucaia/CE, 01 de dezembro de 2021.

Assinado de forma digital por ROBSON VIEIRA 
DE MOURA:03345897385 
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, ou=AC SOLUTI 
Múltipla v5, ou=18799897000120, 
ou=Certificado PF A3, cn=ROBSON VIEIRA DE

PUBLICAR NOS JORNAIS:

- DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE (01/12/2021);

Av. Coronel Correia n° 1073, Parque Soledade 
k  Caucaia/CE - CEP: 61603-005

E-mail: cpl@pgm.caucaia.ce.gov.br


